
26 марта 2025 г. № 628-ПП

О внесении изменения в
постановление Правительства
Москвы от 28 марта 2017 г.
№ 120-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Законом города Москвы от 25 июня 2008 г. № 28
«Градостроительный кодекс города Москвы», постановлениями
Правительства Москвы от 7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании
Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования
и застройки при Правительстве Москвы и об утверждении положений
о Городской и окружной комиссиях по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки при Правительстве Москвы»,
от 22 марта 2022 г. № 438-ПП «О реализации положений пункта 2
статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы
от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении правил землепользования
и застройки города Москвы» (в редакции постановлений Правительства
Москвы от 15 мая 2018 г. № 441-ПП, от 19 июня 2018 г. № 575-ПП,
от 29 августа 2018 г. № 1014-ПП, от 9 июля 2019 г. № 835-ПП,
от 16 декабря 2019 г. № 1697-ПП, от 17 декабря 2019 г. № 1728-ПП,
от 23 апреля 2020 г. № 428-ПП, от 19 апреля 2022 г. № 622-ПП,
от 5 мая 2022 г. № 837-ПП, от 9 августа 2022 г. № 1749-ПП,
от 28 марта 2023 г. № 479-ПП, от 14 июня 2023 г. № 1099-ПП,
от 2 февраля 2024 г. № 199-ПП, от 2 июля 2024 г. № 1403-ПП,
от 23 июля 2024 г. № 1672-ПП, от 15 октября 2024 г. № 2325-ПП,
от 6 декабря 2024 г. № 2794-ПП, от 24 декабря 2024 г. № 3153-ПП,



от 15 января 2025 г. № 22-ПП, от 17 января 2025 г. № 28-ПП), дополнив
пункт 3.4.1(1) книги 1 приложения к постановлению абзацем вторым
в следующей редакции:

«В территориальных зонах с кодами видов разрешенного
использования земельных участков и (или) объектов капитального
строительства 2.1, 2.2, 13.1, 13.2 предельный размер (минимальная
площадь) земельных участков с указанными видами разрешенного
использования составляет 600 кв.м, если иное не установлено настоящими
Правилами.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам
градостроительной политики и строительства Ефимова В.В.

Мэр Москвы С.С.Собянин

2


